
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení diplomové práce 

Autor/ka DP: Bc. Veronika Sádovská 

Název práce: Vnímání matematiky žáky různých věkových skupin 

Vedoucí práce: Jiří Břehovský 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 v

ý
-

h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 s
 d

ro
b
-

n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 s
 v

ý
-

h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich dis-
kutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 3 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Vše je řádně citováno a autoři uvedeni. 

Slovní hodnocení práce: 

Přehledně a věcně zpracovoanou teoretickou část ještě doplňuje rozsáhlý přehled výsledků 

mezinárodních studií související s postoji českých žáků k matematice od devadesátých let. 

V praktické části byly navrženy postojové dotazníky pro žáky napříč všemi stupni českého 

školství. Výsledky tohoto šetření poskytují velmi přesnou představu o postojích žáků a stu-

dentů libereckého kraje k matematice. Dalším důležitým výsledkem jsou data získaná od uči-

telů matematiky, která poukazují na jejich postoje k výuce matematiky. Všechna získaná a 

naalyzovaná data jsou značným přínosem pro možnosti chápání postojů žáků k matematice. 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Velmi kladně hodnotím pečlivou a časově náročnou práci autorky při zpracování výsledků do-

tazníkového šetření.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Byl pro Vás nějaký výsledek překvapivý?  

 

Datum: 01.08.2023 Podpis:  

 


